[image: image1.png]

открытое акционерное общество

«Электротехнический комплекс»

Юр. адрес: ул. Чапаева, 71, Омск, 644043, тел. (3812)  94-81-51, 94-89-43, тел./факс (3812) 94-83-87; www.energocomplex55.ru;

e-mail: orec@mail.ru; ОГРН 1025500737437, ИНН 5503068565, КПП 550301001

ПРОТОКОЛ № 01/15
внеочередного общего собрания акционеров
открытого акционерного общества «Электротехнический комплекс»

(местонахождение общества: Россия, г. Омск, ул. Чапаева, д. 71)

	Россия, город Омск,

улица Чапаева, дом 71,

третий этаж, конференц-зал (кабинет 307)
	«05» февраля 2015 года

(четверг)

Дата составления протокола – «05» февраля 2015 года.
В соответствии со списком акционеров по состоянию на «13» января 2015 года право на участие во внеочередном общем собрании акционеров имеют акционеры-владельцы 58 000 обыкновенных голосующих акций ОАО «ЭТК».

В соответствии со статьёй 56 Федерального закона РФ от 26 декабря 1995г. № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» функции счётной комиссии выполняет Регистратор Общества – Открытое акционерное общество «Регистратор Р.О.С.Т.». Место нахождения Регистратора: г. Москва, ул. Стромынка, д.18, корп.13

В соответствии с Протоколом счётной комиссии от «05» февраля 2015 года для участия в собрании зарегистрировались акционеры, владеющие в совокупности 58 000 обыкновенными голосующими акциями общества, что составляет 100 % голосов от общего числа голосов лиц, имеющих право на участие в Общем собрании.

Кворум для проведения Общего собрания акционеров имеется и составляет 100%.

	Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании:
	14 ч.  00  мин.

	Время открытия общего собрания:
	15 ч.  00  мин.

	Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в собрании:
	15 ч.  45  мин.

	Время закрытия общего собрания:
	16 ч.  00  мин.

Председатель собрания:

Е.Р. Реддих

Секретарь собрания:

Н.С. Коротков

Присутствуют:  директор ОАО «ЭТК»
Лунёв А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение в качестве счётной комиссии внеочередного общего собрания акционеров ОАО «ЭТК»  открытого акционерного общества «Регистратор Р.О.С.Т.» (ОГРН 1027739216757 от «18» сентября 2002 года,  лицензия № 10-000-1-00264 от «03» декабря 2002 года, бессрочная).

2. Одобрение заключения ОАО «ЭТК» договора об открытии кредитной линии c ОАО «Россельхозбанк» на следующих условиях:

в рамках кредитной линии ОАО «Электротехнический комплекс» вправе получать кредиты, максимальный размер единовременной задолженности по которым в любой день срока действия кредитной линии составляет не более 100 000 000 (Сто миллионов) рублей («Лимит задолженности»);

срок действия кредитной линии: до «25» ноября 2016 г. включительно, ОАО «Электротехнический комплекс» обязан погасить все полученные кредиты не позднее даты окончания срока действия кредитной линии;

кредиты в течение срока действия кредитной линии предоставляются на срок не более 360 (Триста шестьдесят) дней;
процентная ставка за пользование кредитами: (не более) 28 % (Двадцати восьми процентов) годовых.

комиссия за выдачу кредита – отсутствует;

комиссия за сопровождение кредита – отсутствует

комиссия за бронирование денежных средств – 2 % (Два процента) годовых, уплачивается ежемесячно.

3. Предоставить Директору ОАО «ЭТК» - Луневу Аркадию Юрьевичу или уполномоченному им лицу, полномочия на заключение договора об открытии кредитной линии с ОАО «Россельхозбанк» на условиях, предусмотренных в настоящем решении (протоколе) и определению всех иных условий вышеуказанных сделок по своему усмотрению.
ИТОГИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

I. Первый вопрос повестки дня:
Утверждение в качестве счётной комиссии внеочередного общего собрания акционеров ОАО «ЭТК» Открытого акционерного общества «Регистратор Р.О.С.Т.» (ОГРН 1027739216757 от "18" сентября 2002 года,  лицензия № 10-000-1-00264 от "03" декабря 2002 года, бессрочная).
Выступал: Реддих Е.Р. о необходимости, с учетом изменения законодательства, привлекать Реестродержателя или нотариуса для удостоверения состава участников собрания и решений собрания и о предложениях акционеров привлечь Реестродержателя в качестве лица, осуществляющего функции счетной комиссии.
Проект решения: Утвердить в качестве счётной комиссии внеочередного общего собрания акционеров ОАО «ЭТК»  Открытое акционерное общество «Регистратор Р.О.С.Т.» (ОГРН 1027739216757 от "18" сентября 2002 года,  лицензия № 10-000-1-00264 от "03" декабря 2002 года, бессрочная)

По итогам регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании по вопросу повестки дня № 1 «Утверждение в качестве счётной комиссии внеочередного общего собрания акционеров ОАО «ЭТК»  Открытого акционерного общества «Регистратор Р.О.С.Т.» (ОГРН 1027739216757 от "18" сентября 2002 года,  лицензия № 10-000-1-00264 от "03" декабря 2002 года, бессрочная)»:
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в Собрании
	58 000

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, определенное с учетом положений пункта 4.20 Приказа ФСФР от 02.02.2012г № 12-6/пз-н
	58 000

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в Собрании
	58 000

	Кворум (%)
	100.0000

	Кворум по данному вопросу имелся. Голосование проводилось бюллетенями №1.

При голосовании по вопросу №1 повестки дня Собрания с формулировкой решения: «Утвердить в качестве счётной комиссии внеочередного общего собрания акционеров ОАО «ЭТК»  Открытое акционерное общество «Регистратор Р.О.С.Т.» (ОГРН 1027739216757 от "18" сентября 2002 года,  лицензия № 10-000-1-00264 от "03" декабря 2002 года, бессрочная).» голоса распределились следующим образом:
	Варианты голосования
	Число голосов
	%  от принявших участие в собрании

	ЗА
	58 000
	100.0000

	ПРОТИВ
	0
	0.0000

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	0
	0.0000

	Не голосовали
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными:
	0

На основании итогов голосования по данному вопросу большинством 100% принято следующее решение: «Утвердить в качестве счётной комиссии внеочередного общего собрания акционеров ОАО «ЭТК»  Открытое акционерное общество «Регистратор Р.О.С.Т.» (ОГРН 1027739216757 от "18" сентября 2002 года,  лицензия № 10-000-1-00264 от "03" декабря 2002 года, бессрочная)»

II. Второй вопрос повестки дня:

Одобрение заключения ОАО «ЭТК» договора об открытии кредитной линии c ОАО «Россельхозбанк» на следующих условиях:

в рамках кредитной линии ОАО «Электротехнический комплекс» вправе получать кредиты, максимальный размер единовременной задолженности по которым в любой день срока действия кредитной линии составляет не более 100 000 000 (Сто миллионов) рублей («Лимит задолженности»);

срок действия кредитной линии: до «25» ноября 2016 г. включительно, ОАО «Электротехнический комплекс» обязан погасить все полученные кредиты не позднее даты окончания срока действия кредитной линии;

кредиты в течение срока действия кредитной линии предоставляются на срок не более 360 (Триста шестьдесят) дней;
процентная ставка за пользование кредитами: (не более) 28 % (Двадцати восьми процентов) годовых.

комиссия за выдачу кредита – отсутствует;

комиссия за сопровождение кредита – отсутствует

комиссия за бронирование денежных средств – 2 % (Два процента) годовых, уплачивается ежемесячно.

Выступал директор ОАО «ЭТК» - А.Ю. Лунев с обоснованием необходимости одобрения заключения названного договора об открытии кредитной линии.
Проект решения:

Одобрить заключение ОАО «ЭТК» договора об открытии кредитной линии с ОАО «Россельхозбанк» на следующих условиях:

в рамках кредитной линии ОАО «Электротехнический коммплекс» вправе получать кредиты, максимальный размер единовременной задолженности по которым в любой день срока действия кредитной линии составляет не более 100 000 000 (Сто миллионов) рублей («Лимит задолженности»);

срок действия кредитной линии: до «25» ноября 2016 г. включительно, ОАО «Электротехнический комплекс» обязан погасить все полученные кредиты не позднее даты окончания срока действия кредитной линии;

кредиты в течение срока действия кредитной линии предоставляются на срок не более 360 (Триста шестьдесят) дней;

процентная ставка за пользование кредитами: (не более) 28 % (Двадцати восьми процентов) годовых.

комиссия за выдачу кредита – отсутствует;

комиссия за сопровождение кредита – отсутствует

комиссия за бронирование денежных средств – 2 % (Два процента) годовых, уплачивается ежемесячно.
По итогам регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании по вопросу повестки дня № 2:

Одобрение заключения ОАО «ЭТК» договора об открытии кредитной линии c ОАО «Россельхозбанк» на следующих условиях:

в рамках кредитной линии ОАО «Электротехнический комплекс» вправе получать кредиты, максимальный размер единовременной задолженности по которым в любой день срока действия кредитной линии составляет не более 100 000 000 (Сто миллионов) рублей («Лимит задолженности»);

срок действия кредитной линии: до «25» ноября 2016 г. включительно, ОАО «Электротехнический комплекс» обязан погасить все полученные кредиты не позднее даты окончания срока действия кредитной линии;

кредиты в течение срока действия кредитной линии предоставляются на срок не более 360 (Триста шестьдесят) дней;
процентная ставка за пользование кредитами: (не более) 28 % (Двадцати восьми процентов) годовых.

комиссия за выдачу кредита – отсутствует;

комиссия за сопровождение кредита – отсутствует

комиссия за бронирование денежных средств – 2 % (Два процента) годовых, уплачивается ежемесячно.

	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в Собрании
	58 000

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, определенное с учетом положений пункта 4.20 Приказа ФСФР от 02.02.2012г № 12-6/пз-н
	58 000

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в Собрании
	58 000

	Кворум (%)
	100.0000

	Кворум по данному вопросу имелся. Голосование проводилось бюллетенями № 2.

При голосовании по вопросу №2 повестки дня Собрания голоса распределились следующим образом:

	Варианты голосования
	Число голосов
	% от числа голосов лиц, не заинтересованных в совершении сделки

	ЗА
	49 184
	84.8000

	ПРОТИВ
	0
	0.0000

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	8 816
	15.2000

	Не голосовали
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными:
	0

На основании итогов голосования по данному вопросу, большинством 84,8 %, принято следующее решение:
Одобрить заключение ОАО «ЭТК» договора об открытии кредитной линии с ОАО «Россельхозбанк» на следующих условиях:

в рамках кредитной линии ОАО «Электротехнический коммплекс» вправе получать кредиты, максимальный размер единовременной задолженности по которым в любой день срока действия кредитной линии составляет не более 100 000 000 (Сто миллионов) рублей («Лимит задолженности»);

срок действия кредитной линии: до «25» ноября 2016 г. включительно, ОАО «Электротехнический комплекс» обязан погасить все полученные кредиты не позднее даты окончания срока действия кредитной линии;

кредиты в течение срока действия кредитной линии предоставляются на срок не более 360 (Триста шестьдесят) дней;

процентная ставка за пользование кредитами: (не более) 28 % (Двадцати восьми процентов) годовых.

комиссия за выдачу кредита – отсутствует;

комиссия за сопровождение кредита – отсутствует

комиссия за бронирование денежных средств – 2 % (Два процента) годовых, уплачивается ежемесячно.
III.Третий вопрос повестки дня:

Предоставить Директору ОАО «ЭТК» - Луневу Аркадию Юрьевичу или уполномоченному им лицу, полномочия на заключение договора об открытии кредитной линии с ОАО «Россельхозбанк» на условиях, предусмотренных в настоящем решении (протоколе) и определению всех иных условий вышеуказанных сделок по своему усмотрению.
Выступал  Реддих Е.Р.

Проект решения: Предоставить Директору ОАО «ЭТК» - Луневу Аркадию Юрьевичу или уполномоченному им лицу, полномочия на заключение договора об открытии кредитной линии с ОАО «Россельхозбанк» на условиях, предусмотренных в настоящем решении (протоколе) и определению всех иных условий вышеуказанных сделок по своему усмотрению.
По итогам регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании по вопросу повестки дня № 3 «Предоставить Директору ОАО «ЭТК» - Луневу Аркадию Юрьевичу или уполномоченному им лицу, полномочия на заключение договора об открытии кредитной линии с ОАО «Россельхозбанк» на условиях, предусмотренных в настоящем решении (протоколе) и определению всех иных условий вышеуказанных сделок по своему усмотрению»:
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в Собрании
	58 000

	Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества, определенное с учетом положений пункта 4.20 Приказа ФСФР от 02.02.2012г № 12-6/пз-н
	58 000

	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в Собрании
	58 000

	Кворум (%)
	100.0000

	Кворум по данному вопросу имелся. Голосование проводилось бюллетенями № 3.

При голосовании по вопросу № 3 повестки дня Собрания голоса распределились следующим образом:

	Варианты голосования
	Число голосов
	%  от принявших участие в собрании

	ЗА
	49 184
	84.8000

	ПРОТИВ
	0
	0.0000

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	8 816
	15.2000

	Не голосовали
	0

	Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными:
	0

На основании итогов голосования по данному вопросу, большинством 84,8 %, принято следующее решение: «Предоставить Директору ОАО «ЭТК» - Луневу Аркадию Юрьевичу или уполномоченному им лицу, полномочия на заключение договора об открытии кредитной линии с ОАО «Россельхозбанк» на условиях, предусмотренных в настоящем решении (протоколе) и определению всех иных условий вышеуказанных сделок по своему усмотрению».
Результаты регистрации акционеров для участия в настоящем собрании акционеров и результаты голосования акционеров зафиксированы в Отчёте об итогах голосования и подтверждены Протоколом Счётной комиссии от «05» февраля 2015 года.

Открытое акционерное общество «Регистратор Р.О.С.Т.», в соответствии с пунктом  3 статьи  67.1 Гражданского кодекса Российской Федерации в рамках выполнения функций счётной комиссии, соответствующим Протоколом  удостоверило состав участников и принятые на общем собрании акционеров ОАО «ЭТК» решения.

Приложение:

1. Отчёт об итогах голосования;

2. Протокол Счётной комиссии от «05» февраля 2015 года.

Составлено в 2 (двух) экземплярах имеющих одинаковую силу.
Председатель Собрания  _________________ Е.Р. Реддих

м.п.
Секретарь собрания:   _________________ Н.С. Коротков

С  Протоколом  ознакомлены:
«__» февраля 2015 года

Директор ОАО «ЭТК»

_______________  ___________________
«__» февраля 2015 года

Главный бухгалтер ОАО «ЭТК»

_______________  ___________________
PAGE
4